DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 05/09/2022.
HORÁRIO: 10 h.
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de lici-
tações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 42.023.753,15 (quarenta e dois milhões vinte
e três mil setecentos e cinquenta e três reais e quinze centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, De-
creto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste
edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/001548/2021.
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico

[...]

17/002/000.461/2018, com fundamento no art. 65, II, “d” e art. 57, in-
ciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações, com aplicação
parcial de reajuste, condicionado a divulgação do índice previsto no
contrato, na forma da Cláusula Nona §8º e §9º. VA L O R : R$
68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). F U N D A M E N TO :
Processo n° SEI-E-17/002/461/2018.

Id: 2413674

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO DE EMPREITADA. PA R T E S : CEHABRJ
e a empresa CONSTRUTORA ENTRE OS RIOS LTDA. O B J E TO :
Obras de recuperação do Conjunto Residencial D. Pedro II, na Rua
Engenheiro Gama Lobo, nº 548, Bairro Vila Isabel, Município do Rio
de Janeiro, RJ. VALOR: R$ 4.750.000,00 (quatro milhões, setecentos
e cinquenta mil reais). PRAZO: 08 (oito) meses. DATA DA ASSINA-
TURA: 04/08/2022. REGISTRO INTERNO Nº 082/2022. FUNDAMEN-
TO : Despacho exarado no Processo n° SEI-170041/000109/2022, Lei
Federal nº 13303/2016, Lei Estadual nº287/79, Decreto nº 3149/80 e
Decreto 42.445/10.

[...]

CEHAB-RJ e a
empresa ENGEFLOOR PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.-
EPP. O B J E TO : Obras de recuperação dos blocos do Conjunto Resi-
dencial Padre José Beltrão, na Rua Indaiaçú Leite, s/nº, Bairro Inhaú-
ma, Município do Rio de Janeiro, RJ. VA L O R : R$ 3.699.572,52 (três
milhões, seiscentos e noventa e nove mil quinhentos e setenta e dois
reais e cinquenta e dois centavos). PRAZO: 06 (seis) meses. D ATA
DA ASSINATURA: 04/08/2022. REGISTRO INTERNO Nº 081/2022.
F U N D A M E N TO : Despacho exarado no Processo nº SEI-
170041/000056/2022, Lei Federal nº13303/2016, Lei Estadual nº
287/79, Decreto nº 3149/80 e Decreto 42.445/10.

[...]

Tem por objeto a soma de esforços, com vistas a dar con-
dições ao MM, através da SSP, para exercer e prestar os serviços
públicos de sua competência, através do efetivo da SEPM, consoante
à Política Nacional de Segurança Pública e Defesa Social, prevista na
Lei nº 13.675/18.
VA L O R R$ 25.907.977,20 (vinte e cinco milhões, novecentos e sete
mil novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, prorrogáveis, por novo(s) e igual(is) perío-
do(s), a critério dos Partícipes.
FUNDAMENTO: Conforme a Lei nº 13.675/18, a Lei Estadual nº
6.162/12, o Decreto Estadual nº 42.875/11, alterado pelo Decreto Es-